Администрация
Большедворского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]26 декабря 2022 года                                                                                                         № 196

д. Большой Двор

Об установлении  стоимости  доставки печного топлива (дровяной древесины)
и годовых нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления жилых домов для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории
Большедворского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 "Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", решением Совета депутатов №207 от 15.12.2022 «Об установлении  цены доставки печного топлива для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления Большедворского сельского поселения на 2023 год», руководствуясь Уставом Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие годовые нормативы обеспечения дровами на нужды отопления жилых домов:
-  для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. метра на одного человека;
-  для семей, состоящих из двух человек – 5,25 куб. метра в расчете на одного человека;
-  для семей, состоящих из трех и более человек – 4,5 куб. метра в расчете на одного человека.
2. Установить с 1 января 2023 года цену на доставку 1 кубического метра  твердого топлива (дровяной древесины), применяемую для расчета денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в размере 600 рублей.
          3. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь"  и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                          А.В.Аверин
Разослано:  ЛОГКУ «ЦСЗН» (филиал в Бокситогорском р-не), регистр МНПА, в дело.